Kerajaan Melayu Kuno.

Salah satu buktinya adalah Candi Solok Sipin ini. Pada salah satu makara yang

ditemukan di Situs Candi Solok Sipin terdapat tulisan berbunyi: //(pasumba) lini mpu

Dharmmawira (?)//i śaka 986//. Hal ini menunjukkan bahwa Candi Solok Sipin sudah dirikan

pada tarikh 986 Śaka atau 1064 Masehi. Selain itu, menurut Satyawati Suleiman, di sekitar

runtuhan bangunan Candi Sekarabah dan Candi Kotoh, ditemukan arca Buddha dengan tinggi

1,72 m. Arca ini memiliki kemiripan gaya dengan arca-arca post-Gupta, yaitu seni aliran Pāla

seperti yang ditemukan juga di Candi Borobudur dan Candi Prambanan pada abad ke-8 M.